equacionar o desenvolvimento econômico com o crescimento populacional, além de criar 
alternativa para viabilizar o crescimento de pequenos negócios em âmbito local. 

A empresa já no seu primeiro ano, em um cenário realista de investimento e mercado, 
projeta um faturamento de R$ 1.058.000,00 (Hum milhão e cinquenta e oito mil reais). O projeto 
prevê investimento na ordem de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). 

A empresa emprega atualmente 30 colaboradores, e com a expansão em uma área 
compatível com sua solicitação, serão necessários 120 colaboradores. 

Nada mais interessante para Horizonte do que envidar esforços no sentido de tudo fazer

[...]

de Imóveis da Comarca de Horizonte - CE (Cartório Pio Ramos), a empresa RC COMÉRCIO 
DE RAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 11.291.423/0001-24, com a finalidade de 
abrigar um empreendimento destinado à fabricação ração para animais domésticos. 

Art. 2° A área doada, avaliada em R$ 110.408,57 (cento e dez mil, quatrocentos e oito reais e 
cinquenta e sete centavos), uma área de 5.000,00m2 (cinco mil metros quadrados), para nela ser 
instalada a empresa RC COMÉRCIO DE RAÇÕES L TOA ME, inscrita no CNPJ sob nO 
11.291.423/0001-24, imóvel de propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte, tendo sua